MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

Em 1 6 de agosto de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor Protocolos 6514/2021 de ii/08/202i 16 06

Documento: Resposta no l ao Requerimento no 655/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Destinatário: Gerência de expediente. ' "' '
Assinatura do responsável

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara /Municipa

Rua São Bento, 887.

SenhorPresidente

ao Requerimento 0655/2021
\..,om os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal da

de autoria do Vereador JOAO CLEMENTE.

Educação

necessário, renovamos os
focando-nos à disposição para o que for

consideração.

EDINHO SILPA

S1 5/n2 '

&

PIUFnTUI{A MUN] C[PAL DE ARAI{AQUAI{A
SECRETARIA MUNICIPAL, DA EDUCAÇÃO

GABINETEDASECRETARIA
Avenida Vigente Jerõnimo Freira, n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.8 1 0-038 -- Araraquara - SP
(01 6) 3301-1902/ $ÇÇÇdllÇilÇ4Q@q{4} BÇl11;!!a:$!

Araraquara, 03 de agosto de 202 1

Alan Silva
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento n' 655/2021, vereador João Clemente sobre a reforma do CER
Alvaro Waldemar Colina

Senhor Chefe de Gabinete

Em resposta ao Requerimento acima referido esta Secretaria da educação informa
que o CER Alvaro Waldemar Colho estará apto a receber os alunos presencialmente tão logo o
calendário de obras permita. Contudo, a unidade escolar está atendendo seus alunos remotamente

e, havendo vagas, os responsáveis podem realizar a matrícula das crianças em qualquer época do
ano. Sendo o mês de setembro reservado para novas inscrições para atendimento no ano de 2022.

Informo, ainda, que havendo necessidade de atendimento presencial imediato a
comunidade pode procurar a Central de Vagas desta Secretaria Municipal da Educação e solicitar
transferência para outra unidade escolar, que estala apta a atender presencialmente.

Atenciosamente

CLÉLIA MERA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação